ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE
Av. Pedro Álvares Cabral, 365 – Fone (54) 3613-6012 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

Ata nº 019/13

           Aos vinte e dois dias do mês de julho de 2013, as 18:00 hs, reuniram-se em Sessão

Ordinária na Câmara Municipal de Vereadores de Cruzaltense os Senhores Vereadores. Em

nome de Deus o Sr. Presidente deu início a presente Sessão. Em seguida foi feita a leitura da Ata

nº 018/13, que posta em discussão e votação sendo aprovada por unanimidade. Logo após com o

Oficio PM nº 101/2013, de 16 de julho de 2013, que apresenta os Projetos de Lei a seguir. Na

seqüência com o Projeto do Executivo nº 042/13, de 12 de julho de 2013, que Abre um crédito

especial e autoriza o município repassar o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para o

CIRAU. Posto em discussão e votação sendo rejeitado por 7 (sete) votos a 1 (um). Logo após

com o Projeto de Lei do Executivo nº 043/13 de 16 de julho de 2013, que Abre Crédito

suplementar de R$ 64.000,00 por redução orçamentária e inclui nova ação no PPA e LDO

vigentes. Posto em discussão e votação sendo aprovado por unanimidade. Na seqüência com a

Moção nº 001/2013. Moção de apoio à luta, mobilização e articulação dos prefeitos de Entre

Rios do Sul/RS e Cruzaltense/RS pela conclusão da Rodovia RS 483. Posto em discussão e

votação sendo aprovado por unanimidade. O Sr. Presidente passou para os assuntos gerais com a

palavra a Srª. Vereadora Leandra, cumprimenta o Sr. Presidente e os Srs. Vereadores, parabeniza

o Sr.Presidente pela passagem de seu aniversário que será no dia 23 de julho e agradece. Como

não havia mais nada a tratar o Sr. Presidente avisa que a próxima sessão será realizada no dia 05

de agosto do corrente ano as 18:00 hs, com a concordância de todos os Srs. Vereadores. Em

nome de Deus o Sr. Presidente deu por encerrada a presente sessão.